
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Solbiate con Cagno.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

COMUNE DI SOLBIATE CON CAGNO 
PROVINCIA DI COMO 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

SERVIZIO CULTURA - SPORT- TEMPO LIBERO 
N. 118 DEL 12/04/2024  

 
OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA ED EROGAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO ALLA PARROCCHIA DI S. 
ALESSANDRO PER LA  RASSEGNA "CONCERTI D'ORGANO" 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di aprile del giorno dodici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamato il decreto n. 43 del 13.01.2023 di nomina del Responsabile del Servizio; 
 
Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 13.12.2023 di approvazione 

del Bilancio di previsione 2024/2026; 
 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 21.02.2024 di approvazione del 

Piano Integrato di Attività e Organizzazione – PIAO – 2024/2026; 
 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 27.03.2023 con la quale veniva 

concesso il patrocinio e disposto un contributo economico per la rassegna “Percorsi d’organo in 
provincia di Como” XIII edizione; 
 
 Atteso che la rassegna, organizzata dall’Accademia Maestro Raro di Casalpusterlengo (LO), 
prevede un concerto con l’utilizzo del pregevole organo “Francesco Nasoni” del 1912 presso la 
chiesa parrocchiale di Sant’Alessandro, in data 13 aprile, con un costo organizzativo a cura della 
Parrocchia stessa; 
 
 Dato atto che la Giunta Comunale ha disposto la concessione di un contributo economico 
pari a € 300,00 a sostegno dell’iniziativa; 
 
 Verificata la disponibilità al codice di bilancio 820/99-05/02-U.1.03.02.99 del bilancio 
2024/2026, esecutivo, esercizio 2024; 
 
 Visto lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 Visto il D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Solbiate con Cagno.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

D E T E R M I N A 

 

1) di impegnare la somma di € 300,00 al codice di bilancio 820/99-05/02-U.1.03.02.99 del Bilancio 
Previsione 2024/2026, esercizio 2024, che presenta la necessaria disponibilità; 

2) di liquidare alla Parrocchia di Sant’Alessandro di Solbiate l’importo suindicato quale contributo 
economico per la rassegna “Percorsi d’organo in provincia di Como” XIII edizione, demandando 
all’ufficio ragioneria l’emissione del relativo mandato di pagamento; 
 
3) di trasmettere la presente determina, comportando impegno di spesa, al responsabile del 
servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di 
cui all’151 del D.lgs. 267/2000. 

 

Solbiate con Cagno, 12 aprile 2024 

                                                                                                      Il Responsabile del Servizio 
                Firmato digitalmente 
                                                                                                             Dott. Broggi Federico


